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System doradztwa rolniczego w Polsce tworzą: Centrum Doradztwa Rolniczego w Brwinowie (CDR),

16 wojewódzkich ośrodków (WODR), izby rolnicze oraz prywatne firmy doradcze mające akredytację

Ministerstwa Rolnictwa i Rozwoju Wsi. Najwyższa Izba Kontroli badając działalność jednostek

doradztwa rolniczego oceniła, że środki przekazywane na działania statutowe były wystarczające i

prawidłowo wykorzystane. Są jednak pewne zastrzeżenia.

Mimo wielokrotnych nowelizacji ustawy o jednostkach doradztwa rolniczego, zawarty w niej katalog

stojących przed nimi zadań i usług pozostał bez znaczących zmian. W związku z tym wojewódzkie

ośrodki nie oferowały usług adekwatnych dla poszczególnych grup beneficjentów, uwzględniających

gospodarstwa rozwojowe i nierozwojowe czy też małych i średnich przedsiębiorców. Jedynymi

narzędziami, jakimi się posługiwały w tym zakresie były wywiady przeprowadzane w trakcie

bezpośrednich kontaktów z rolnikami oraz badania ankietowe zorganizowane przez pięć z 6

kontrolowanych ośrodków. Pytania w nich zawarte kierowano jednak do mniej niż 1% osób, które mogły

być zainteresowane usługami doradczymi.

Oferty usług doradczych były niedostosowane do potrzeb beneficjantów. szczególnie w zakresie

doradztwa technologicznego i branżowego. Około 70% badanych przyznało, że korzysta z pomocy

oferowanej przez prywatne firmy doradcze, głównie z powodu niskiej jakości usług doradczych wodr i

ich niedostosowania do potrzeb. 

Zdaniem Najwyższej Izby Kontroli, w efektywnym planowaniu i zarządzaniu zgromadzonymi danymi o

usługach doradczych mógłby pomóc, wciąż nie wprowadzony przez MRiRW, Zintegrowany

Elektroniczny System Doradztwa Rolniczego i Transferu Wiedzy.

Niepokój budzi też spory odpływ kadry specjalistów. Główny wpływ na to miały niskie pensje

i niezadowalający system podziału nagród, przyznawania premii i podwyżek.

Jednak zdaniem NIK, w badanym okresie jdr prawidłowo wykonywały usługi doradcze dotyczące

ekonomiki i organizacji produkcji rolnej, a w ograniczonym stopniu usługi obejmujące obszar

nowoczesnych technologii - brakowało  powiązań działalności doradczej z nauką. 

Źródło: NIK

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

 1 / 1

Phoca PDF

http://www.tcpdf.org
http://www.phoca.cz/phocapdf

